Министерство культуры Краснодарского края

Госуларственное автономное учреждение культуры
Краснодарского края <Театр Зашrrтника Отечества>)

прикАз

к21> октября 2021' г. м 177

г. Краснодар

О назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных и

иных правонарушений в учреждении

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 N9 273-ФЗ
<О протИводейстВии коррУпции), Указом Президента Российской Федерации

оТ 16 августа 2о2| г. Jф 478 (о Национальном плане противодействия

коррупции на 2021-2024 годы)>, распоряжением главы админисТрациИ
(губернатора) КраснодарскогО края оТ 30 сентября 2008 года }lЪ 789-р <О мерах

по противодействию коррупции в Краснодарском крае)), п р и к а з ы в а ю:

l. НазначитЬ ответственных лиц в гдуК кК "Театр Защитника

отечества" (далее - учреждение) за профилактику коррупционных и иных

правонарушений:
Заместитель руководителя Трунова Щжульетта Александровна,

В едуrций юрисконсульт учреждения.
2. Возложить на ответственных Лицl перечисленных в пункте 1

настоящего Приказа, следующие функции
а) обеспечение соблюдения сотрудниками учреждения, ограничении и

запретов, требов аний о предотвращении или уреryлированию конфликта

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным

законом от25 декабря 2008 годаN9 273-ФЗ (о противодействии коррупции)) и

другими федеральными законами;
б) .rрr""r". мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствуюtIIих возникновению конфликта иrrтересов в уLrреждении;
в) оказание сотрудникам учреждения консультативной помощи по

вопросаМ, связанНым С применеНием на практике требований к служебному

поведению;
г) организация правового просвещения сотрудников учреждения;
д) подготовка в рамках своей компетенции проектов лок€Lпьных

правовых актов о противодействии коррупции;
е) взаимодействие с правоохранительными

сфере деятельности в рамках своей компетенции.
органами в установленной

3. Приказ от "26" января 202l г. J\Ф 8 "О назначении ответственных лиц За

профилактику коррупционных и иных правонарушений в учреждении"
признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий прик€lз вступает в силу с даты подписания.

Руководитель Е.С. Лукович